
                    
                  C/. Primero de Mayo, nº 1 

Telf. 922.48.08.03/922.48.02.10. Fax. 922.48.09.29 

       CP. 38.770 Villa y Puerto de Tazacorte. 
             Isla de San Miguel de La Palma. 

                Provincia de S/C. de Tenerife. 
    www.tazacorte.es / ayuntamiento@tazacorte.es 

 

 

 

DECRETO.- SUSPENSIÓN DE LAS CONVOCATORIAS Y DE LAS 

CELEBRACIONES DE LAS SESIONES ORDINARIAS DE LOS ÓRGANOS 
COLEGIADOS DEL AYUNTAMIENTO DE LA VILLA Y PUERTO DE 
TAZACORTE. 

 
 Vistas las medidas establecidas en el Real Decreto 463/2020, de 14 

de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la 
situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, entre las que 
destacan las importantes restricciones para la movilidad de la ciudadanía. 

 
 Visto el Real Decreto 476/2020, de 27 de marzo, por el que se 

prorroga el estado de alarma declarado por el Real Decreto 463/2020, de 
14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la 
situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19. 

 
 Visto que el vigente Reglamento Orgánico Municipal recoge la 

celebración presencial de las sesiones de sus órganos colegiados, no 
recogiendo ningún sistema de celebración a distancia (audioconferencia, 
videoconferencia…). 
 

 Vistas las atribuciones que me confiere la legislación vigente, y en 

concreto el artículo 21.1.c) y m) de la Ley 7/1985, de 2 de Abril, reguladora 
de las Bases de Régimen Local y demás disposiciones concordantes y que 
sean de aplicación, con esta fecha HE RESUELTO:  

 
 Primero.- Suspender las sesiones ordinarias de los órganos 

colegiados del Ayuntamiento de la Villa y Puerto de Tazacorte: Pleno, Junta 
de Gobierno Local y Comisiones Informativos, durante el periodo en que se 
mantenga la vigencia de la declaración del estado de alarma, decretada 

mediante el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara 
el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria 

ocasionada por el COVID-19 y prorrogado dicho estado por el Real Decreto 
476/2020, de 27 de marzo. 

Segundo.- Dar traslado de esta resolución a los Sres. Concejales de 

la Corporación y publicar la misma para general conocimiento de la 
ciudadanía en la página web y en la sede electrónica del Ayuntamiento de la 

Villa y Puerto de Tazacorte así como en cualquier otro medio de difusión de 
los existentes.  
 Tercero.- Dar cuenta al Pleno en la primera sesión que se celebre.  

 
 En la Villa y Puerto de Tazacorte, a 30 de marzo de 2020. 

    EL ALCALDE,  
                  Fdo.: Juan Miguel Rodríguez Acosta 

        DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
YD

P9
FC

N
JZ

22
ZM

YF
EC

TJ
F2

KD
H

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
az

ac
or

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Villa y Puerto de Tazacorte
	2020-03-30T15:21:43+0200
	Tazacorte
	RODRIGUEZ ACOSTA JUAN MIGUEL - 42173088N
	Lo acepto


	



